II. Postquam verò ventum ad prospectum Civitatis Januae, cujus interior 
facies per binos Aureum Diadema gestantes, tubasque inflantes Angelos hoc incita-
mento obvium Coronatae Virgini evocaverat populum:

Egredimini, et Videte Reginam Sion in DIADEMATE,
Quo coronavit illam Deus in die laetitiae cordis tui. Cant. 3.
III. Adstabat altera triumphalis porta magno artis, et aeris dispendio com-

parata, cujus frontispicium argenteo scuto palmas inter, et lauros ingeniosissime 
composito, et sequenti Ritmico in rem sane apto, ac perfacili Chonographico aureis 
litteris illinitis adventantem adsalutabat Deiparam.
AVe VICtrIX HeroIna ………………………… 123
AVe VIrgo absqVe spIna ………………………… 17
AVe GenItrIX DIVIna ………………………… 524
Mater pLena gratIae ………………………… 1051

1715
IV. Utrumque Triumphalis Portae latus geminae fulciebant columnae, in-

ter quas Divi Fabianus, et Sebastianus, velut Urbis Advocati Coronatae Virgini ejus 
adnucleabant ingressum: Fabianus a dextris:
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Salve Regina delicium cordis mei. Ephrem. Syr. Serm. de Virg.
Ecce dedi coram te Ostium apertum. Apoc. c. 3.
Surge igitur formosa, et circumi Civitatem per Vicos, et plateas. Cant. 3.
	 Â laeva verò Sebastianus
Salve solamen Cordium Caelorum Imperatrix! D. Math. Serm. de Virg.
Tu nunquam sine dulcedine divinitus tibi insita piae memoriae Portas ingrederis. S. 
Bonav. in Ruth. 4. n. 11.
Ô gaudium ergo super omne gaudium, cum intrabis in me. S. Cyril.

V. Columnis Iris in Arcum innixa sublimiori succollabat Machinae, hac 
notata inscriptione
Irim de Caelo misit Sapientia Patris. Pulchar. paneg. de Nat. Virg.
Et hoc erit signum foederis, quod do inter me, et Terram. Gen. 9.
Praebete ergo corda vestra, et animas vestras, ut introducatur Arca Foederis Domi-

ni. Paral. 1. c. 22.
Iridis in medio varios inter Genios prostabant Civitatis Insignia hoc circumdata 

lemmate.
Sub umbra Alarum tuarum sume arma mea, et ingredere. Reg. 3. c. 22.

Per Iridem volitabant Geniorum Coetus cum lemmatibus.
Viam itaque facite, praebete iter.
Aufferte offendicula de via. Isaj. c. 57.
Et ingredietur Civitatem. Josue c. 20.

VI. Arcum suprà serpebat Flumen, vulgò Fiumara, in quo Thetis concha 
sua Coronatae Virginis Imaginem, Puppis Rectricem Tersactano â Margine ad Flu-
minensem oram suffragio Charitum transmetabat. Ab ore Virginis legebatur lemma.

Fluvius meus es tu: idcirco ecce ego ad te, et ad Flumina tua. Ezech. 29.
Thetis verò subscripto diserta Epigrammate sorti suae aggratulabatur.

Trans mare solicitus vehat aurea vellera Jason
Dives, et Jonias sulcet Arion aquas!

Altera Divini mulcet me vena thesauri,
Dum mea transnatat, Viscera Gemma Poli.

Hâc sinè vilescunt pretiosa pericula Gazae,
Hâc sinè sunt inopes, quas colit orbis, opes,

Una ergo posthac, satis haec mihi Gemma, nec esset
Heu satis illa! Deo, quae fuit una satis.

Non procul Fluvius ipse Tritonis adnotabat hoc recitans Epigramma.
Qui te Virgo Parens purgatis comparat undis

quàm nitide Dotes explicat ille tuas?
Utilis Unda solo, sed tu magis utilis orbi;

nec quot tu meritis, tot fluit unda vadis.
Nullus erit, qui possit aquam retinere fluentem,

et tua, qui sistat munera, nullus erit.
Ergo ut perpetuis Tibi FLUMEN abundet in undis

in me praesidium deplue Virgo tuum.
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VII. Ejusdem autem Ripis media Sanctos inter Vitum, et Modestum Diva 
Crescentia ante Coronatam Virginem ingeniculata, et Urbem dextera, laeva verò 
ingens apertum, et Magnae Matris
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effigie coronatum Cor offerens eamdem alloquebatur:
Ingredere Benedicta Domini, cur foris stas?

(Urbem versus) Praeparavi Domum (ad Cor) et locum. Gen. 24.
Si ergo inveni gratiam in oculis tuis accipe munusculum hoc de manibus meis: sic 

enim vidi Faciem tuam, quasi viderim vultum Dei. Gen. 33.
Urbi hoc adjecerat Chronographicum.

CVstoDI  propItIa  CIVItateM.
Diademati quoque hoc aliud ab Auctore Rusis in terminis decerptum.
Corona  CorDIs  nostrI  VIrgo  pVrIssIMa. Rus. lib. Lum. de Virg.

Tandem Cordis in Arca hoc inscripserat Epigramma.
Adventu dum Virgo tuo me gratia ditat,

Ornatum, quo sis suscipienda, paro.
Esse polus cuperem, vel Gemmâ tota nitere,

Aut saltem auratum pandere posse larem.
Attamen haec cum dona mihi Sors dura negavit,

En tibi in Obsequium, quod Penetrale fero?
Hospitibus aliis ornentur limina, Nostri

Tu Domina, et Custos unica Cordis eris.
Haec igitur pia Virgo subi penetralia: majus

Hospitium in terris non cupit ipse Deus.
VIII. Poeticus hisce lenociniis leporem haud immodicum addiderant bina 

pariter Argumento assona, quae prope Sanctos Vitum, et Modestum legebantur 
Elogia. Sancti Viti vasta in Tabella impressum leo praesentia Martyris cicuratus 
dextero pede firmabat, ejusque tenor est hic.

Tibi Soli, quae Sola Tibi
Ê Palaestina Tersactum festinando

In Solitudine Montis Solium solidâsti
CORONATA CHRISTIPARA

Haec CORDIS Area sacratur in Aram
Ut

Summum beneficii Tui signum
Orbi signet, Tibi consignet;

Grates in Homagio solvimus, non absolvimus
Tui semper foeneratores.

Pensum hoc immensa Clementia tua compensa!
Peragere siquidem

Minora noluimus, majora nequivimus
Affectum, non effectum metire:

Dumque
spectante Coelo, Actore Homine, Auctore Deo.
QVo  DIe  VIrgo  nasCerIs  etIaM  CoronarIs

Corona gratiae Tuae.
Urbem tege, incolas protege
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et una Clemens, ac Pia
Nos omnes gremio excipe

Exceptos omnes beatos effice.
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Ex parte Divi Modesti Civitatis Insigne visebatur, Aquila scilicet Urnam inversam 
unguibus tenens, et rostro Elogium sequens:

Gentilitia ex Urna aureum sortita calculum
Ter felix Civitas FLUMEN Patolo ditior,

Meae alas Aquilae in pennas acuo,
Diem hunc memorabilem

Aeternum faustis datura Fastis
Sanctorum, Caelorum, Angelorum

DOMINA, REGINA, IMPERATRIX
Ter Augusta, quater beata, â quinto donata

Unius Triadis
Filia, Sponsa, et Genitrix

VIRGO MARIA
NatIVItatIs  sVae  DIc  TersaCtano  In  Monte Coronata

De triumphatis fatis
Fatidica Triumphatrix

Hoc triumphale Urbis ingressura limen
Orbem in Triumphum sui, meique rapit:

Quinimo, et Superos
Mearum Spes, et aruspex faustitatum!

Ita est, Cives!
Mala tempora hoc sub sidere

Melioribus pensabuntur
Aetatis ergo aureae

Redivivam mihi, vobisque felicitatem
Hocce in accessu Mariano

Dum gaudio in VIRGINE CORONATA abundo
laetabunda ominor pro coronide.

IX. Tegebant Triumphalis Januae dispositionem matutina crepuscula in firma-
mento, stella jam unica (quam luciferum vocant) et primis aurorae crepundiis, venus-
tissimè repraesentata: Inter haec Nazarethana Domus (cui Coronata Virgo insidebat, 
luna sub pedibus, et solis amictu illustris) alto splendore suffusa, et in nubecula, quà 
primùm apparuerat per Angelos ê Palaestina Tersactum advecta non absque oculorum, 
animique gaudio visebatur, eò magis, quod et haec singula Victricis Deiparae haud 
irritò excogitata Mysteria suis itidem animabantur inscriptionibus; volitabant enim hinc 
inde Angelici Genii sequentibus in Coronatam Imperatricem alludentes lemmatibus:
Primi ad firmamentum:
Oculi Dominae nostrae sicut firmamentum mane rutilans Gloss. D. Bonif. in Eccles. 

c. 34. 13.
Fulget enim quasi splendor firmamenti. Dan. c. 12. 3
	 Alii ad crepuscula
Oculi ejus, ut palpebrae diluculi. Job. c. 41. 3
Ideo visitas nos diluculo. Job. c. 7. 18.
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Alii ad Auroram
Progreditur quasi Aurora consurgens. Cant. 6. 4.
Sicut lux Aurorae oriente sole absque nubibus rutilat. 2. Reg. c. 23. 4.

Alii ad stellam
Quasi stella matutina in medio nebulae lucet. Eccl. c. 50. 6.
Radix, et Genus David, stella splendida, et matutina. Apoc. c. 22. ,,16.

Alii super nubeculam
Ecce Nubes lucida. Matth. c. 17. 5.
Et ecce gloria Dei apparuit in Nube. Exod. c. 16. ,,10.

Alii super Sanctam Domum
Haec est Domus Dei. Paral. 2. c. 22. ,,1.
Sanctuarium tuum Domine, quod firmaverunt manus tuae. Exod. c. 15. ,, 17.

Alii super Coronatam Virginem
Luna sub pedibus ejus, amicta sole, et in Capite ejus Corona: undique Maria in 
signum magnum, undique circumfusa luce. S. Bern. Serm. de Virg.
Fulgebat vestibus Regiis, Coronam auream portans in Capite, omnisque Civitas 
exultavit, et laetata est. Esth. c. 8. 15.

Absolvebat Triumphalis Machinae fastigium â longe figuratus Empyrei 
prospectus, ubi Divina Trias triumphantem sibi Ancillam, Sponsam, et Matrem co­
ronabat, hoc lemmate.

Ô pulcherrima Mulierum. Cant. c. 9. Ꝟ. 17.
Veni sponsa mea, Veni coronaberis. Cant. c. 4. Ꝟ. 8.
Et posuit Diadema Regni in Capite ejus. Cant. c. 2. Ꝟ. 17.
X. Supereminebat tandem molis in Apice Augustissimum Austriacae Do-

mus compendium. Invictissimus scilicet Imperator Noster Carolus VI. Augustissi-
mis stipatus Imperatricibus Elisabetha conjuge, Eleonora Matre, et Amalia Cogna-
ta. Ad latus cujusvis Aug'marum personarum coelestis videbatur genius, congruis in 
rem cum lemmatibus, inter quae ingeniosissima erant Duo illa purè Scripturistica, 
quibus August'mae Imperatrici Regnanti filius ominabatur, prout etiam contigit. Au­
gust'mae Imperatricis Matris genius:
Exaudita est oratio tua, et eleemosynae commemoratae sunt in conspectu Dei. Act. 

c. 10. 31.
Ut videas filios filiorum tuorum. Psal. 127. 6.

Genius Aug'mae Imperatricis Amaliae
ECCe  ELIsabeth  Cognata  tVa  ConCepIt,  aC parIet fILIVM. Luc. c. 1.

Genius Aug'mae Imperatricis Regnantis
ELIsabeth  eCCe  nVnC  ConCepIstI,  aC  parIes  fILIVM. Gen. c. 16. 11.

Genius Aug'mi Caesaris Caroli
Posuit solium suum super omnes Principes. Est. c. 3. 1. 
Et ecce nunc multiplicabit te Deus tuus sicut astra coeli. Deut. c. 10. Ꝟ. 12.

Pro coronide Operis aderat tempus infracta clepsydra hoc lemmate
His ergo nec metas rerum, nec tempora pono,

Imperium sine fine dedi.		  Virg. 1. Aeneid.
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XI. Populo intrante in Civitatem sequebantur Confraternitates, et Congre-
gationes, Scholae, dein Clerus Regularis, et Saecularis, deinde nos, inde Clerus 
Fluminensis, hunc suprafati Musici, hos Episcopus cum Praelatis, Caeremoniario, 
et Assistentibus. Hinc et hinc ponderosis candidae cerae facibus nigro consiliari ha-
bitu indutus Magnificus Civitatis Magistratus comitabatur. Anteibant 24. elegantes 
Juvenculi Angelico habitu decori, caelestis veluti Reginae Ephebuli. Hos sequeba-
tur Nobilitas tam domestica, quam forensis. Processionem claudebat exotica utrius-
que sexus hominum multitudo, ob quam, ne aliqua confusio contingeret, nostris 
quinquaginta armatis â Magnifico Publico centum alii jungebantur. Pervenientes 
ad medium fori in secundam offendimus Portam Triumphalem Arcubus laureatis, 
variisque eleganter intertextam palmis, suprà quam pictum Cor eminebat hoc cum 
Chronographico, et Epigrammate:

BeneDIC  etIaM  CIVes  VIrgo  gratIosa

Dum nostrum ingressu limen dignaris amico,
Parthenis aetherei prima corona Chori:

Jus erat, ut roseis pluerent fora nostra procellis,
Lamberet, et Dominos Indica Bacca pedes.

Attamen haec, quaecumque forent, nitidissima Virgo
Ante tuum fuerint Victima parva Jubar:

Nam licet exciperis nova nostris Advena tectis.
Advena sed nostri non nova Cordis ades.

XII. In Cruce symbolica, quae nostros praecedebat, superius in radianti 
gloria, Coronata Virgo juxta miraculosam Imaginem copiata visebatur, cum hoc 
Chronographico:

SanCta  MarIa  DeI  GenItrIX  TersaCtensIs
Subtus, seu in corpore hastae symbolica Nazarethana Domus Tersactum transla-
ta, radiante circumferentia in aere repraesentabatur, circa quam Chronographicum 
legebatur:

DoMVs,  In  qVa  habItabat RegIna Coronata TersaCtI stetIt.
Ex altera parte, quoniam contagionis metus invaluit, superius Mariae Nomine in-
signita stella diffusis apparebat radiis, supra legebatur: Stella Coeli. In corpore has-
tae utriusque sexus, et status Christianus populus per modum supplicis advolutus 
oculos figebat in stellam cum inscriptione: A peste succure nobis. 

XIII. Progrediebatur inde eo, quo dictum est, Ordine tota Processio versus 
Collegiatam Beatae Mariae, ubi ante Portam Ecclesiae tertia Triumphalis extabat 
Janua hoc cum Elogio:

Ave
Evae Aeva

Auro laureata
Laureti, Caelorumque Regina

Divina Imperatrix
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Post Triumphales Arcus
Olympum hoc in Templo

Quod tibi pietas nostra pandit pro solio
Pro Capitolio scande.
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Ubi cedente Olympici fani profana gloria
Virtutum omnium Pantheon invenies

Te ipsam
Suspice igitur Clementissima

Et Benignissima suscipe
In hac Ara

Communis homagii Arrham
Dum tuis ingeniculati pedibus

Amoris vincti compedibus
Unanimes aeternum captivi sacramur

Cordibus in holocaustum datis
AVrea  Corona  tVa  sIt  nobIs  InDIes

CoMpos  fortIor
Eja igitur

Captivis fave, captos fove
Nam unice, qui se tibi mancipat, emancipatur.

XIV. Supra Aram majorem prodigiosae Virginis Thronus reverenter depo-
nebatur. Pontificale Sacrum tenuit Ill'mus, et R'mus D. Episcopus Virginis Coronator. 
Post Nicaenum symbolum quidam ê R. R. P. P. Capucinis eruditam Panegyrim Co-
ronatae dicebat Virgini. Meridiem transgressa functio, et confertissimi populi las-
situdo suadebant, prodigiosam Virginem in Ara Collegiata depositam publicae ve-
nerationi expositam usque ad horam quartam pomeridianam permittere. Ardebant 
interea circa Beatissimam Matrem magni ponderis albae candelae, cui alternans 
Clerus, et frequens populus continuo adfuit. Horâ itaque quarta omnibus campanis 
regressus signa dabantur, omnibus ad ingressum paratis Episcopus Te Deum into-
nuit, deinde Sacerdotum humeris exceptus Deiparae Thronus, eo, quo ventum est, 
ordine levabatur versus Ecclesiam Sancti Viti R. R. P. P. Societatis Jesu: congruum 
quippe Ill'mo Antistiti injecta hac de re mentione videbatur, ut praeteriens Divina 
Mater Filium ibidem inviseret, qui in Ara Majori illius Ecclesiae claret miraculis 
(de quo vide dicta c. 1.). Processit tum ad Aram quidam Societatis Sacerdos, et bre-
vissima Oratiuncula famosae Panegyri suppari in rem affectuosè lusit, quam insig-
nis musicus praecessit. Nulla oblivione obliterandum est mirabile factum, quod hac 
occasione contigit, quodque anno Christi 1763. Tersacti tacto manu pectore Vene-
randae Canitiei senecio P. Antonius Jankovitsch Soc. Jesu, qui anno Coronationis 
Deiparae Tersactensis Philosophiae Professorem agebat, enarravit in hunc modum, 
quod nempe viderit Virginem Coronatam ad ingressum Ecclesiae totam lucidam, 
et Caelesti quodam splendore circumfusam, quam primum verò supra Aram sui 
Unigeniti sexto vulnere vulnerati deposita fuit, tota pallida effecta est, dum verò 
ab Ara levata fuisset, denuo pristinum splendorem obtinuit. Mota Processione, ac 
Civitatem egressa Episcopus cum Sacra Icone Terrae, marique benedixit. Cum Vir-
go ostio Fluminis appropinquaret, eidem e quindecim tormentis, aliisque in portu 
navibus valedictum est. Dici vix potest, quam tenero affectu suae Sedi Caelorum 
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Imperatrix â praecipuis praesertim Fluminensibus, et Clero, ac copioso populo sit 
restituta. Illuminabatur Mons Sacer â pede ad usque verticem flammantibus Cereis, 
quorum splendor tenebrarum suffragio mirè augebatur. Cùm ad Coemeterium per-
ventum esset, Nobilitas, Clerus, et populus
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dividebatur, ut transeunti Caelorum Reginae amplam adaperiat viam, vix illa in-
gressa viginti quatuor Mortaria reversam Dominam ignitis fragoribus exceperunt, 
Sedi suae restitutae litaniae presolvebantur, quibus finitis Ill'mus Antistes Nobilitati, 
Clero, et populo benedicens cum iisdem Flumen descendit. Et sic secundae diei 
festivitas claudebatur.

§. VI.
De tertia die Sacri Tridui Coronatae Virginis 

Tersactensis, et Epilogo devotionis.

I. Media quinta mane nostrum unus ad copiosissimum populum Croati-
cum sermonem habuit: eodem idiomate ê R. R. P. P. Augustinianis Praedicator 
circa septimam concionatus est. Solemne Pontificale Sacrum tenuit R'mus D. Abbas, 
et Praepositus Pisinensis Joannes Fattori, sub quo lingua Italica egregiè peroravit 
alius ex eodem Sacro Ordine Eremitarum Sancti Augustini Concionator, ad ele-
vationem Sacrae Hostiae viginti quatuor mortaria Trisagium fulminarunt. Vespe-
rae fiebant musicis instrumentis, has solemnes sequebantur litaniae, quibus finitis 
suo se faldistorio restituit Episcopus Croatico sermoni praebiturus aures, quo finito 
praelaudatus Episcopus Te Deum intonuit, sub quo non Ecclesiae modo nostrae, 
et Parochiae, sed et Civitatis Fluminensis omnes Campanae personuêre, ac viginti 
quatuor mortaria festivum Vale Virgini Coronatae dedebant suo boatu. Post Hym-
num Ambrosianum, et dictis Orationibus Episcopus ad superiorem majoris Arae 
gradum ascendit, ibique conversus ad populum Mitra, Pedoque gravis nobis, et 
discessuris non sine lachryma benedixit. Dum nostri de hinc caenarent, quatuor 
Religiosi Divinam Matrem ê portatili Throno levantes eamdem suae pristinae sedi 
reverenter restituerunt.

II. Quantus Populi confluxus ad Sacram Deiparae Tersactensis coronatio-
nem factus sit? Accuratum concurrentium numerum etiam exactissimus subminis-
trare haud potest, constans tamen et concors fide dignarum personarum sententia 
est, hoc triduo longe ultra sexaginta millia hominum confluxisse, quod â Sacristis 
opportunè monitis (ut absumptarum particularum numerum exacte adnotent) ut-
cunque sciri poterat. Primo enim solemnis Tridui die apud nos quindecim millia 
particularum distributa fuerunt. Secundo Tridui die, licet solemnis Processio cum 
Icone Coronata ad Civitatem Fluminensem instituta multam populi multitudinem 
secum abduxerat, ad novem tamen millia hominum apud nos tantum communicata 
fuisse constat. In tertium diem perperam crediderunt Confessarii se â tanto fati-
gio paulisper quieturos: ast numerus hac die communicantium longe superabat nu-
merum pridie absolutorum. Civitatenses etenim, nec non circumjacentium locorum 
accolae commodum distantioribus primo biduo cessuri, devotionem in tertium de 
condicto distulerunt: at praeter mentem ipsorum factum est, ut ultima solemni feria 
communicantium tantùm ad duodecim millia numerarentur, sicque in nostrâ tantùm 
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Ecclesia per decursum hujus Tridui triginta sex millia Sacra communione refecta 
sunt: Praeterea in = et extra Civitatem Fluminensem, et Oppidum Tersactanum, in 
insigni Collegiata Fluminensi, apud R. R.
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P. P. Ordinis Eremitarum S. Augustini, R. R. P. P. Societatis Jesu, apud R. R. P. 
P. Capucinos, et Moniales Ordinis S. Benedicti innumerus quasi populus Sacra 
providebatur synaxi. Quinquaginta circiter Confessarii excipiendis expositi erant 
Confessionibus, et ferme quotidie usque ad secundam pomeridianam, ingens tamen 
lamentum erat, aliquot confluentium millibus reconciliationis beneficium fuisse 
substractum. Hoc porrò Triduo in decem nostrae Ecclesiae Aris ac tribus Ecclesiae 
Parochialis S. Georgii, nongentae circiter Missae celebratae erant.

III. Ex his quilibet rectas rerum aestimator facile colliget, quanta multitu-
do hominum ad hanc descriptae Coronationis primam sub germanico Imperio prac-
ticatam solemnitatem concurrerit? multo verò major populorum confluentia prae-
sertim ex statu Veneto, nimirum Istria Veneta, ac adjacentibus Insulis Veglia, et 
Cherso, seu Ossoro, ac aliis remotioribus partibus fuisset, si ob contagionis metum 
clausi passus viam non praeclussissent. Felix Coronatio Virginis nostrae gratiosae, 
quae aureum tunc Diadema suo vidit impositum Capiti, cum depositi fuissent ad 
pedes Filii tot milliones reatuum. Ne autem haec solemnis Deiparae Coronatio nun-
quam ê memoria excidat hominum, quidam devotus Mariophilus sequentem, quae 
semper in Choro post litanias Lauretanas alternantibus â Patribus cantatur vocibus, 
composuit Cantilenam:
Coronata Mater Dei
Tu Solamen Cordis mei

Spes es, et Refugium
Hic in Sede gratiarum
Monstra nobis pignus charum

Jesum tuum Filium.
Huc cum domo advenisti
ut quà pia Mater Christi

dispensares gratiam
Nazarethum tibi Ortus
Sed Tersactum primus portus

petenti hanc patriam

Aedem quidem hinc tulisti
attamen hic permansisti

Regina Clementiae
Nobis inde gratulamur
digni quod hic habeamur

Maternae praesentiae.
Quae hic coronata Sedes,
ante tuos flexi pedes

Adoramus Filium
Dum tenellum sinu tractas
tunc pro nobis preces jactas

Triadis Triclinium.
IV. Quia verò in suprà §. 2. n. 2. allata Romana Institutione cautum fuit, ut 

Coronationis peractae testimonium â Notario, et duobus testibus subscriptum, cum 
promissione Rectoris Ecclesiae quod nunquam Coronas aureas â Coronatis Capiti-
bus detrahere velit, Romam transmittantur, hinc pluribus testibus subscriptum At-
testatum â publico Notario signatum confectum fuit (prout in Originali videre est) 
tenoris sequentis:

In Nomine Domini Amen
Anno â Nativitate Domini Millesimo Septingentesimo decimo quinto, In-

dictione Octava, die 8. mensis Septembris, Pontificatus Sanctissimi Domini Nostri 
Clementis XI. Divina providentia Papae anno XV. Regnante Augustissimo Carolo 
VI. Romanorum Imperatore Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae
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Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rege etc. etc.
Illustrissimus, et Reverendissimus Dominus Georgius Franciscus Xave-

rius de Marotti Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Dardaniensis, Coadjutor 
Ecclesiae Petinensis, Sacrae Caes'ae, et Catholicae Mat'tis Consiliarius, Praeposi-
tus Rudolphswertensis, Archidiaconus per Carnioliam inferiorem, et Marchiam 
Sclavonicam etc. Ad instantiam Ad'm R'ndi Patris Petri Francetich Guardiani, et 
totius Venerabilis Conventûs P. P. Ordinis S. Francisci Reformatorum Provinciae 
Croatiae et Carnioliae Tersacti, considerato tenore Instrumenti sibi ab eodem P. 
Guardiano consignati prout sequitur (Hic insertae sunt litterae delegationis Epis­
copo Segniensi factae Coronandi Virginem Tersactensem, una cum litteris Capituli 
Vaticani, et Instructione ejusdem, ùt §. 2. n. 2. videre est: dein sequitur)

Quia verò aegritudo Ill'mi, et R'mi Domini Episcopi Segnensis, et Modrus-
siensis non sinebat eumdem ad solemnem hunc actum devenire, vigore alterius 
subdelegationis eidem Rev. P. Guardiano ab Ill'mo, et R'mo Joanne Francisco Bar-
badico Episcopo Brixiensi transmissae, tenoris, prout sequitur (Hic adjunctae sunt 
litterae subdelegationis P. Guardiano consignatae, quas videre licet supra §. 2. n. 
4. deinde sequitur)

Cujus vigore praefatus Ill'mus, et R'mus Dominus Georgius Franciscus Xave-
rius de Marotti rogatus assumpsit Coronationem Sacrarum Iconum, et juxta instruc-
tionem sibi in Instrumento praescriptam cum expressa facultate Ill'mi, et R'mi Domini 
Episcopi Segniensis, et Modrussiensis ritu solemni devenit ad praefatam Corona-
tionem, duas nempe Coronas aureas imponens, unam Iconi Beatissimae Virginis 
Mariae, alteram Jesulo apponens, et â perito Artifice bene solidatas Ad'm R'ndo 
Patri Guardiano, et Patri Vicario Conventus Ordinis S. Francisci Reformatorum 
ibidem Tersacti consignavit, qui R. R. P. P. bene noti, et cogniti in mei Notarii Pu-
blici, testiumque infrascriptorum praesentia praesentes, et personaliter constituti se 
sponte, ac omni meliori modo etc. suo, totiusque Conventûs nomine obligarunt ad 
easdem semper conservandas, et manutenendas Capitibus Jesuli, et Mariae in Sacra 
Icone expressis etc. sub obligatione etc. Quae Sacra Icon ita Coronata Sollemni 
Pompa, et processionaliter circa Ecclesiam circumlata fuit, et dein iterum ad Aram 
suo loco reposita fuit. In quorum fidem, et testimonium praemissorum omnium, et 
singulorum praesens publicum Instrumentum per me infra scriptum confectum fuit.

Actum Tersacti in Ecclesia R. R. P. P. Franciscanorum Anno, Indictione, 
Mense, Die, et Pontificatu, quibus suprà.

Praesentibus ad praemissa praeter innumeram populi multitudinem Ill'mis 
Dominis Octavio Lib. B'ne de Terziis S. C. M. Aulico Consiliario bellico, Com-
mendante Fluminis, ac Tersacti: Francisco Ignatio Lib. Bar. Androcho ab Andros, 
Josepho Ernesto S. R. I. Equite de Lebbeneg, et Excell'mo Domino
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Blasio Stanzione J. U. D. et Vicario Fluminensi testibus habitis, vocatis, atque ro-
gatis. Qui omnes unà cum Ad'm R'ndo P. Guardiano proprio, totiusque Vn'blis 
Conventus Nomine pro majori validitate sese manu propria subscripserunt, et solita 
sua sigilla respectivè apposuerunt.

(L. S.)
FR. Petrus Francetich â Flumine Ex-Pro-
vincialis, et Guardianus proprio, et praedicti
Conventus nomine promitto, ùt suprà m'ppa